07.12.2016 №117
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТУНГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТУНГУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №38 ОТ 01.08.2013 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ТУНГУССКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2014-2016 ГОДЫ»
В целях обеспечения пожарной безопасности в Тунгусском муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 07.10.2008 г. №78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», статьями 36, 43 Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Тунгусского муниципального образования №38 от 01.08.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечении пожарной безопасности в Тунгусском муниципальном образовании на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1. строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Тунгусского муниципального образования:

- 2014 год – Выполнение по периметру населенных пунктов расположенных вблизи лесных массивах, защитных противопожарных полос; очищение территорий населенных пунктов от мусора, сухой травы, несанкционированных свалок; приобретение пожарных рукавов; оплата стимулирующих выплат добровольным пожарным – 17 тыс.рублей
- 2015 год – Выполнение по периметру населенных пунктов расположенных вблизи лесных массивах, защитных противопожарных полос; очищение территорий населенных пунктов от мусора, сухой травы, несанкционированных свалок; приобретение пожарной мотопомпы; приобретение ранцевых опрыскивателей – 30 тыс. рублей.
- 2016 год – Выполнение по периметру населенных пунктов расположенных вблизи лесных массивах, защитных противопожарных полос; очищение территорий населенных пунктов от мусора, сухой травы, несанкционированных свалок; приобретение передвижных емкостей – 42,0 тыс. рублей.

В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории Тунгусского муниципального образования.
Объемы финансирования определяются при формировании бюджета Тунгусского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.


1.2. раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Всего

(тыс.руб.)
	Годы

	
	
	2014
	2015
	2016

	
	
	
	
	

	Бюджет поселения
	89
	17
	30
	42

	В том числе
	
	
	
	

	Всего (тыс.руб.)
	89
	17
	30
	42


1.3. приложение к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории Тунгусского муниципального образования на 2014-2016 годы» утвержденное постановлением администрации Тунгусского муниципального образования №38 от 01.08.2013 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Тунгусского муниципального образования (Смажевская Л.Н.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации от 01.08.2013 №38 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности в Тунгусском муниципальном образовании на 2014-2016 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений;

2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Тунгусский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования по адресу http://cher.irkobl.ru/about/poseleniya/tungusskoe/.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тунгусского муниципального образования Н.В. Булых.
Глава Тунгусского

муниципального образования






    Н.В. Булых

Приложение

к постановлению администрации

от 07.12.2016 №117
Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Тунгусского муниципального образования на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации

Программы
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения
	Всего

(тыс.

руб.)
	Объем

финансирования

по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016

	1.
	Выполнение по примеру населенных пунктов расположенных вблизи лесных массивов, защитных противопожарных полос
	бюджет муниципального образования
	ежегодно
	15
	5,0
	5,0
	5,0

	2
	Очищение территорий населенных пунктов от мусора, сухой травы, несанкционированных свалок
	бюджет муниципального образования
	ежегодно

весна

осень
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3
	Приобретение пожарной мотопомпы
	бюджет муниципального образования
	31.12.2015
	16,0
	-
	16,0
	-

	4
	Приобретение передвижных емкостей
	бюджет муниципального образования
	31.12.2016
	36,0
	-
	-
	36,0

	5
	Приобретение пожарных рукавов
	бюджет муниципального образования
	31.12.2014
	6,0
	6,0
	-
	-

	6
	Приобретение ранцевых опрыскивателей
	бюджет муниципального образования
	31.12.2015
	8,0
	-
	8,0
	-

	7
	Оплата стимулирующих выплат добровольным пожарным 
	бюджет муниципального образования
	ежегодно
	5
	5
	-
	-

	
	Итого по Программе
	
	
	89,0
	17,0
	30,0
	42,0


Глава Тунгусского

муниципального образования






    Н.В. Булых

